CAPUT XVI.

Idem Toletano Archiepiscopo.

Consuluit nos tua fraternitas, utrum (xx) de-

- a Sic etiam in concil. in casibus, Raim. & Cont.
 b Verum pro Unde concil. In causis quoque Raim. & Cont.
 c Et ita, concil. omnia sunt a Raimund. & Cont. omissa.
 d Ita & recusationi, vetus Tarrac.
 e Temporis terminum, Barcin. & duo Tarrac. tempus, Raim. & Cont. ut editum est in concil.
 f Vox personis in concil. non est; utraque omittitur a Raim. & Cont.
 g Vox aliqua in concil. non est, neque in vet. Tarrac. lis decidenda committitur, Raim. & Cont.
 h Hæc usque ad illa, extunc terminus, omiserunt Raim. & Cont. itaque contineatur, concil. non sine mendo: alias continetur: forte ita quod, scribendum, quod in duobus Tarrac. postea legi.
 i Incipit, Barcinon. & concil. & veteres Gregor. incipit currere, Cont. & alii; incipit, duo quoque habent Tarracon.
 k Sic etiam in concil. cum iudices contigerit litteras recepisse, Raim. & Cont.
 l Eas deinde, vetus Tarracon.
 m Accipisse, concil.
 n Totidem verbis supra de alienatione iudicii mutandi causa: cap. un. vide illic addita, & dele Non ponitur, quod in marg. est ex uno Tarrac. libro. Est autem hoc 18. caput in Barcin. & in veteri Tarrac.
 o Sic etiam Raim. & Cont. Idem Cant. Archiepiscopo, d. parte 10. cap. 13. Hoc est cap. 14. in Barcinon. & vet. Tarracon.
 p Hæc Raimund. & Contius omittunt: vel pro & in concil.
 q Sic etiam Raim. sed in concil. hæc vox desideratur.
 r Sic etiam Raim. & Cont. vel aliter, concil.
 s Eff. læsos, Raimund. & Contius: ut editum est, in concil.
 t Hæc usque ad illa, qui impetuntur, omissa sunt a Raim. & Cont. sunt in concil.
 u Quod assumunt, concil.
 x Inducunt, unus Tarr.
 y Hi qui, concil. li quidem qui, Barcin.
 z Ad ap. sedem, unus ex veteribus Gregor. Apostolicam sedem, vetus Tarracon.
 aa Recte Contius addidit a Raimund. prætermittas, quæ sunt etiam in concil.
 bb Prosequi volentes, Barcin. nolentes prosequi, Contius: ut editum est, in concil.
 cc Sic etiam Cont. consortia, concil.
 dd Sic etiam in concil. Verum quia, Cont. vox quis aliquando in vet. Tarrac. desiderabatur.
 ee Vox tibi in conc. non est; est apud Cont.
 ff Hæc etiam vox in concil. desideratur, est apud Cont.
 gg Erc. conc. mand. Raim. & Cont. aliis omittis.
 hh Hæc etiam omittunt Raim. & Cont. sunt in concil.
 ii Hæc itidem ab eisdem omissa sunt; leguntur autem in concil.
 kk Sic etiam in concil. eos addit Raim. ante hæc verba, quod in hac collectione fuerat prius scriptum, illos &c.
 ll Sic etiam in concil. vox ipsam a Raimund. est omissa.
 mm Vox eorum in conc. non est: utraque vox a Raimund. omittitur.
 nn Sit, & notorius, concil. est, & notorius, Raimund. & Cont.
 oo Hæc clausula est a Raim. & Contio omissa, sit licet in conc.
 pp Sic etiam in concil. non, Raim. & Cont. nulla ratione, unus Tarrac.
 qq Sicut ex ipsa, concil. hæc etiam clausula a Raim. & Cont. est omissa.
 rr In clericum, concil. & unus Tarrac.
 ss Sic etiam in concil. incurrunt, Barcin.
 tt Sic etiam Raim. & Cont. & ipsos concil.
 uu Aspectui, Barcin. ceteri, ut editum est.
 xx Recte Cont. addidit omissa a Raim. quæ sunt etiam in concil. d. parte 10. cap. 14. hoc est cap. 15. in Barcin. & in vet. Tarrac.

ferendum sit appellationibus, quando (a) causa frustratorie dilationis appellatur (b), nec appellationem interpositam prosequuntur (c): super quo utique [d] consultationi tuæ taliter duximus respondendum [e], quod si aliquando aliqui (f), quos manifestum sit, & notorium, uxorem alterius detinere, aut injecisse manus violentas in clericum, appellaverint (g), eorum appellationi non est aliquatenus deferendum: sed cum multa (h) dicantur notoria, quæ non sunt, providere debes (i); ne quod dubium est, pro notorio videaris habere: eos autem (k), qui appellant a præsentia tua, cogere debes infra tempus conveniens, appellationem interpositam prosequi (l), aut iudicio tuo ap. cessante parere [m].

CAPUT XVII.

Idem Eboracen. Archiepiscopo.

De sent. & re jud. c. 1.

Inter ceteras consultationes, &c. [n] & infra. Item cum aliqua causa ap. ces. committitur, & sententia fertur iniqua, eam evacuari oportet, nec ei debet stari, si manifestam continet iniquitatem.

CAPUT XVIII.

Idem Ravennati Archiepiscopo (o).

Non ponitur. Post conc. Lat. p. 10. c. 16.

Consuluit nos tua fraternitas, utrum recitationes admittere debeas in causis, quas absque remedio appellationis tibi committimus terminandas: super quo f. t. taliter duximus respondendum (p), quod licet sacræ leges remedium illud (q) admittant, tamen censura [r] factorum canonum aliud remedium (s), præter remedium appellationis non admittit (t), cum licitum sit secundum statuta canonum,

ante litis contestationem, & in ipsa litis contestatione, & post decisionem causæ ad appellationis remedium convolare. Ideoque remedium recusationis non debes admittere, si quando causas aliquas tibi commiserimus (u) ap. re. terminandas. Verum tamen cognitioni causæ, quæ vertitur inter B. & nepotem. B. (v) volumus, ut in præsentiarum (y) superledeas, quia utraque pars nostro conspectui se repræsentavit (z).

CAPUT XIX.

Idem Dulm. Episcopo (aa).

Appellationi autem (bb), si qua sub aliquo casu [cc] ab alterutra partium fuerit interposita, nisi appelletur [dd] ab ipso, cui causa sit remota appellatione commissa, debita devotione (ee) est deferendum.

Non ponitur. d. p. 10. c. 17.

CAPUT XX.

Idem eidem (ff).

Suggestum est auribus nostris, quod cum oppressi, & gravati [gg] ad præsidium Ap. se [hh] recurrunt, & appellatione (ii) facta iter arripiunt, adversarii [kk] eorum appellationem interpositam cognoscetes, nec ad præsentiam nostram accedunt, nec pro se [ll] responsalem transmittunt (mm): cum autem persenserint [nn] illos redisse, & [oo] litteras nostras reportasse, in vocem appellationis prorumpunt; & iter ad nos arripiunt (pp), ut sic eorum sollicitudinem, a quibus impetuntur, eludant. Verum quoniam [qq] nemini fraus sua patrocinari debet, & falce Apostolici moderaminis (rr) sunt refecanda, quæ in se vitium noscuntur

De appell. c. 15.

a Sic etiam Cont. sed plenius est in concil. appellationibus, quæ super manifestis criminibus interponuntur, aut eorum appellationibus, qui &c. b Sic etiam Cont. appellant, concil. c Vox interpositam in concil. non est: nec interpositam appellationem prosequuntur, Contius. d Hæc vox in vet. Tarrac. non est. e Taliter respondemus, concil. vox taliter in veteribus Gregor. desideratur: est apud Cont. & alios: cetera, ut edita sunt. f Si quando aliqui, concil. si aliqui, Raim. & Cont. g Sic etiam Raim. & Cont. appellant, concil. & postea additur, nec appellationem prosequuntur. h Quia multa, Barcin. ceteri, ut editum est. i Sic in concil. & in Gregor. prohibere debes, Cont. quod nondum probavi. k Illos autem, Barcin. & concil. & Raimund. & duo Tarracon. l Cogere debes, ut infra Ec. prosequantur, unus ex veter. Gregor. m Sic etiam in concil. ap. remota, Raim. & Cont. ap. re. verus Tarrac. n Vide, quæ diximus supra de officio, & potestate iudicis delegati cap. 3. Hoc est cap. 16. in Barcin. & in veteri Tarrac. in quo tuas additur post vocem consultationes. o Hæc in concil. non sunt; sed conjungi potius videntur cum cap. 15. d. partis 10. cujus initium fuit, Cum sit Romana; & ita scribi oporteret Remensi pro Ravennati. In Barcin. & in vet. Tarrac. est hoc cap. 17. pro Raven. Arch. est in eodem vet. Tarracon. De juramenti Episcopo, inepte. p Discretionem tue taliter respondemus, concil. q Tale remedium, concil. r Cum censura, concil. s Sic etiam in concil. illud pro aliud Barcin. quod non æque placet. t Præter appellationem non admittant, concil. admittunt pro admittit fuerat olim in veteri Tarrac. u Commissionis, concil. x Blandu, pro B. est in Barcin. Baldevini, in concil. Bal. in vet. Tarrac. Blasmus, in altero Tarrac. y Ut in presenti, concil. in presentiarum, ut, vetus Tarrac. z Præsentavit, concil. & duo Tarrac. Hoc videtur caput a Raim. esse omissum propter cap. 13. quod ejusdem sententiæ est. aa Dulmensi Episcopo, duo Tarrac. Idem, tantum est in Barcin. Idem Exoniens. Episcopo, in concil. additurque. Pars cap. SIGNIFICASTI, supra de potestate iudicis: est autem cap. 11. partis 7. eo initio, sed inscriptio alia est. Idem Norwicen. Episcopo; vide cap. 9. supra de officio, & potestate iudicis delegati. bb Vox autem in conc. non est. cc Super pro sub in concil. & in uno Tarrac. super aliquam causam, Barcin. dd Nisi appellaretur, unus Tarrac. nisi appellatur, alter olim. ee Est debita devotione, Barcin. & duo Tarrac. cum debita est devotione, concil. ff Idem Dulmensi Episcopo, Barcin. & verus Tarrac. Alex. III. Dunelmensi Episcopo, d. parte 10. cap. 19. in prior editione concil. Dunelmensi, in posteriore. Idem Raim. Dulmen. Episcopo, addit Cont. gg Sic etiam in conc. hæc omittunt Raimund. & Contius. hh Apostolica sedis, duo Tarrac. ii Et jam pro Ec. unus Tarrac. kk Et adversarii, Tarrac. unus. ll Sic etiam in conc. nes Raim. & Cont. aliis omissis: neque vetus Tarrac. itidem aliis omissis, neque pro se, alter Tarrac. mm Ad nos transm. vetus Tarrac. nn Senserint, Raim. & Cont. præferunt, concil. & vetus Tarrac. oo Eos redisse, Ec. concil. illas Raim. & Cont. aliis omissis. pp Iter ad nos veniendi arripiunt, concil. iter ad nos arripiunt veniendi, Raim. ad omittit Cont. non recte. qq Hæc clausula a Raim. & Contio est omissa, sit licet in conciliis. Unde pro Verum vetus Tarracon. rr Sic etiam in concil. Apostolice moderationis, Barcin. moderaminis Apostolici, unus Tarracon.

calliditatis, & fraudis continere [a]: f. t. nos (b) super hoc consulenti taliter respondemus (c), si quis [d] deprehensus fuerit, hoc ex fraude [e], vel malitia (f) facere, ejus appellationi non deferas (g), nec ob id tibi causam commissam sine congruo (h) terminare postponas; quia decretalem epistolam (i), qua tales videntur muniri (k), non ad deprimendam cujusque (l) justitiam, sed ad removendum [m] injustum gravamen (n) nos fecisse cognoscas.

CAPUT XXI.

Idem Cant. Archiepisc. & ejus suffraganeis.

Relatum est auribus nostris, quod cum sint quidam (o) in provincia vestra, qui uxoribus suis (p) propria auctoritate relictiis, concubinis adhaerere non dubitant, errorem suum (q), ac temeritatem suam per obstaculum appellationis tueri, ac fovere nituntur. Quoniam igitur officio nostræ sollicitudinis (r) imminet providendum [s], ne appellationis obtentu in sua malitia perseverent: f. v. per Ap. s. pr. m. qua. (t) si manifestum sit aliquos (u) de provincia vestra uxores suas sine rationabili causa dimisisse, & adhaerisse aliis; si commoniti uxores suas concubinis abjectis non receperint, pro appellatione (x), si quam [y] ad suum errorem fovendum interposuerint (z), non pratermittatis (aa), quin eos ad abiiciendas concubinas, & ad recipiendas [bb] uxores suas, & maritali affectione (cc) tractandas, per

excommunicationis sententiam compellatis.

CAPUT XXII.

Idem Eboracen. Episcopo (dd).

Ad presentiam nostram T. & R. presbyteris convenientibus [ee] Episcopo Tusculano, & P. Sanctæ Susannæ Cardinali tuam, & ipsius (ff) causam commisimus audiendam (gg), qui ad objectionem tuam (hh) licet non esset (ii) excommunicatus de jure, de facto fecerunt absolvi (kk). Quia vero (ll), quod a fratribus nostris noscitur in hac parte statutum (mm), nolumus aliqua ratione mutare, f. t. pr. m. quatenus (nn) prædictum presbyterum, vel alium (oo) pro eo, quia (pp) post excommunicationem, contra ap. factam cantavit divina (qq), nullo modo inquietare attemptes (rr), sed ad eum statum omnia reducas (ss) cessante ap. (tt) in quo erant tempore appellationis ad sedem Ap. (uu) factæ [xx].

CAPUT XXIII.

Idem Cant. Archiepiscopo.

CUM teneamur consultationibus (yy) singulorum, quantum dominus (zz) ministraverit, respondere: tanto gratius tibi volumus responsum impendere, quanto personam tuam abundantiori diligimus charitate. Quoniam igitur nos [aaa] consulere voluisti, utrum si eorum, qui ad audientiam (bbb) nostram appellant, possessio turbata fuerit, tibi liceat, quæ ipsis (ccc) turbata fuerint, reformare, eo præter-

Non ponitur, d. p. 10. cap. 20.

a Obsistere, vetus Tarrac. b Et nos, in concil. non recte: vox nos in uno Tarrac. desideratur.
 c Tibi, pro taliter, concil. tuæ consultationi taliter respondemus, Raim. & Cont. vox taliter in vet. Tarrac. non est. d Quod si quis, concil. ut si quis, unus Tarrac. & Raim. quod placet.
 e Sic etiam in concil. hæc pro hoc vetus Gregor. hoc Cont. & alii. f Val malitiose, unus Tarrac.
 g Ne deferas, vetus Gregor. non ceteri libri. h hæc Raim. omisit, sunt in concil.
 i Decretalem illam, unus ex veter. Gregor. hæc putatur esse, quæ relata est cap. 9.
 k Sic etiam in concil. muniti videntur, vetus Gregor. muniti videntur, Cont. & alii.
 l Sic etiam Raim. & Cont. ad deprimendum cujusquam, concil. cujuscumque unus ex veter. Gregor.
 m Sic etiam in conc. ad, in veteribus Gregor. non est, est in aliis. n Vox injustum a Raimund. & Cont. est omisa: sit licet in conciliis. o Quod quidam sint, concil. p Vox suis, in concil. desideratur.
 q Et errorem suum, concil. & vetus Tarrac. r Nostræ sollicitudini, Barcin. ut editum est in concil.
 s Providere, unus Tarrac. t Fraternitati vestre, &c. quatenus: concil. pr. in vet. Tarrac. desideratur.
 u Est, pro sit in concil. x Propter appellationem, concil. aptius. y Si qui, unus Tarrac.
 z Interposuerunt, concil. & duo Tarrac. aa Non pratermittas, unus Tarrac. bb Ad, in concil. non est.
 cc Affectu, conc. dd Archiepiscopo, Raim. Idem, vetus Gregor. aliis omisissis, Idem Eboracen. Archiepiscopo, & R. presbytero, d. parte 10. cap. 21. non sine mendo in posteriori editio, concil. Episcopo est in priori editione. Hoc est cap. 23. in uno Tarrac. est enim cap. 22. quod nobis est 26. QUÆSIVISTI &c.
 ee R. presbytero veniente, concil. & Raim. & Cont. apertius: venientibus R. prior editio concil. N. pro R. vetus Tarrac. ff Sic omnes: sed ego addo R. gg Sic in concil. terminandam, vetus Gregor. audiendam, Cont. & alii. hh Sic etiam Raim. & Cont. qui eum, pro qui Barcin. qui ob excommunicationem tuam, concil. in posteriori editione, sed in priori quem: pro qui fuit: qui ob excommunicationem tuam, unus Tarrac.
 ii Sic etiam in concil. licet R. non esset, vetus Gregor. licet R. presbyter non esset, Cont. & alii.
 kk De facto tamen fecerunt eum absolvi, concil. & Raim. & Cont. de facto fecimus absolvi, prior editio concil.
 ll Hæc clausula ante illa mand. quatenus, a Raim. & Contio est omisa, neque satis integra viderur: est tamen in conc. mm Constitutum, est in conc. nn F. t. per A. f. pr. m. quatenus, Barcin. & unus Tarrac. plenius: fraternitati vestre &c. quatenus concil. Ideoque mandamus, quatenus, Raim. & Cont. qua pro quatenus, duo Tarrac. oo Hæc neque in concil. sunt, neque apud Raim. neque apta sunt: sunt tamen in priori editione concil. & in tribus Tarrac. & in Barcin. pp Quod pro quia ceteri libri, præter Tarrac. duos, & Barcinon. qui, in priori editione concil. qq Factam divina cantavit, concil. & Raim. vox divina in Barc. desideratur: cantavit, prior editio concil. aliis omisissis. rr Nullo modo attemptetis inquietare, concil. nullatenus inquietes, Raim. & Cont. ss Reducas omnia, Raim. omni pro omnia in concil. mendose in posteriori editione: omnia reducat, erat in priori. tt Appellatione cessante, concil. omnia sunt a Raim. & Contio pratermissa: ap. cef. vetus Tarrac. uu Hæc etiam ab eisdem omittuntur: sunt autem in concil.
 xx Emisse, Raim. & Cont. factæ, conc. yy Recte Contius addidit a Raim. omisa, quæ sunt in concil. d. parte 10. cap. 23. consultationi, unus Tarrac. in quo est hoc cap. 24. zz Sic etiam in concil. quantum nobis dominus, Cont. plenius. aaa Sic etiam in concil. vox igitur, a Raim. omisa addita est a Contio.
 bbb Sic etiam concil. & Gregoriani libri: ad in Barcin. desideratur, & in uno Tarrac.
 ccc Quæ ab ipsis, vetus Tarrac. reformare debeas eo pratermisso &c. concil. tibi eam sibi liceat reformare, eo, de quo appellatio est interposita, pratermisso, Raim. & Cont. eodem negotio, super quo, pro eo, de quo, unus ex veteribus Gregor.